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SEKTORI I STANDARTEVE DHE I KURRIKULAVE

Gjirokaster, mé _(J€ / © 3 /2020

Relacion mbi ecuriné dhe realizimin e “Ditéve té Informimit t¢ Maturantéve *

NE€ kuadér t&€ nismés “ Pér njohjen dhe informimin e maturantéve me institucionet e arsimit t&¢ lart¢ dhe
programet ¢ studimit g€ ato ofrojn€™, nga data 18 shkurt deri m& 3 mars 2020, Universiteti i Gjirokastrés
zhvilloi fushatén “Ditét e informimit t& maturantéve”.

Angtar€ € stafit akademik t& kétij Universiteti, organizuan takime me maturantét, n& shkollat ¢ mesme t&
Rajonit Jugor. duke e shtriré aktivitetin e tyre edhe né rrethin e Sarandés, né Fier dhe né Berat.

Kéto takime patén pér g&llim promovimin e programeve t& studimit & ofron Universiteti “Eqrem Cabej”, si
dhe njohjen me kriteret e pranimit. Kurrikulat, stafi akademik, kushtet dhe lehtésirat financiare jané ndér
kriteret kryesore né pérzgjedhje, t¢ cilat UGJ, si njé Universitet i konsoliduar dhe i akredituar. ka ditur t'i
ndérthurré dhe t'i ofrojé mé s& miri.

Gjat€ kétyre takimeve, si dhe prané “Kéndit t& Informimit™ t& ngritur n& mjediset e universitetit, por edhe n&
rjetet tona sociale. maturant&t kané treguar interes pér programet, sistemin e bursave, programet Erasmus si
dhe mundésité qé ofrohen pas pérfundimit t& studimeve.

N& kuader té késaj fushate informimi, UG) mori pjesé dhe né “Ditét e Hapura pér Maturantét”, organizuar
nga Drejtoria Rajonale e Arsimit Gjirokastér, né datat 27 dhe 28 mars 2020, né mjediset e teatrit “Zihni
Sako™.

Universiteti i Gjirokastrés, gjaté kétyre dy ditéve, prezantoi ofertén e tij akademike 2020 — 2021 népérmjet
fletépalosjeve, revistave, videove me veprimtari & ndryshme etj.

Per njé karrier€ t€ sigurt" &hté& motoja q& na ka shoq&ruar n& udhétimin toné gjysméshekulior.

P&r 10 dit¢ me rradh& matuantét e rajonit jugor jan€ informuar mbi ofertén toné akademike, jetén studentore
n&¢ UGJ, programet e studimit, mundésité e zhvillimit t¢ karrierés dhe avantazhet e té genurit pjesé e njé

universiteti t& akredituar,
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Maturantét patén komunikime (€ detajuara me pedagogét e fakulteteve t& universitetit rreth l&ndéve, duke u
orientuar késhtu se né cilén prej degéve t& Universitetit t& Gjirokastrés mund & studiojné né vazhdim.

Fushata promovuese ¢ UGJ prang shkollave t& mesme t& sistemit parauniversitar &shté kthyer tashmé ng

tradité.
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UNIVERSITETI
“EQREM CABEJ”

Diteét e informimit
malura 2020
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